
1. 운 용 총 칙

회계년도 : 2010년

예산차수 : 본예산

회계구분 : 강릉시노인복지기금

① 기금설치 개요

노인복지법 제4조, 지방자치법 제142조, 강릉시노인복지기금설치및운용에관한조례(1) 설치근거 : 

(2) 설치목적 : 노인의 복지증진 및 지역사회발전에 기여

(3) 설치년도 : 1995년

② 기금운용의 기본방향

노인들의 복지증진(1) 기금사업의 목표          : 

지역사회 발전에 기여

(2) 2010년도 기금사업 개요   : 노인교육과 충효교실, 노인복지위락시설지원, 행복가꾸기 노인일터

지원사업

노인여가 복지시설관리, 노인건강 및 취미활동 등을 전개하는 단체 및 시설

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황 (단위 : 천원)

예치금 이자수입 등 (2) 재원조성  : 

2009년도 말 

 현재액 ⓐ

2010년도 조성계획 2010년도 말 

 현재액ⓔ =

 ⓓ + ⓐ

비    고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

1,180,037 50,135 45,120 5,015 1,185,052



노인복지증진에 관항 사항 (3) 지원기준  : 

 (4) 지원대상  : 대한노인회 강릉시지회 및 산하 노인단체

노인을 위한 사업을 시행하는 단체 및 시설



2. 자금운용계획

회계년도 : 2010년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 강릉시노인복지기금

(단위:천원)
① 자금수지총괄
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수          입          계          획 지          출          계          획

항     목 전년도수입액 수 입 액 증 감 항     목 전년도지출액 지 출 액 증 감

합  계 1,238,457 1,230,172 △8,285 합  계 1,238,457 1,230,172 △8,285

출연금 0 0 0 고유목적사업비 58,000 44,630 △13,370

보조금 0 0 0 융자금 0 0 0

차입금 0 0 0 인력운영비 0 0 0

융자금회수
(이자포함) 0 0 0 기본경비 420 490 70

예탁금상환금 0 0 0 예탁금 0 0 0

예치금회수 1,173,259 1,180,037 6,778 예치금 1,180,037 1,185,052 5,015

예수금 0 0 0 차입원리금상환 0 0 0

이자수입 65,198 50,135 △15,063 예수금원리금상환 0 0 0

기타수입 0 0 0 기 타 지 출 0 0 0



회계년도 : 2010년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 강릉시노인복지기금

(단위:천원)② 수입계획

50,135,000원 =

1,180,037,000원 =
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장․관․항․목 전년도

수입액
수 입 액 증 감 산 출 내 역

200 세외수입 65,198 50,135 △15,063

210 경상적세외수입 65,198 50,135 △15,063

216 이자수입 65,198 50,135 △15,063

216-01 공공예금이자수입 65,198 50,135 △15,063

  ○금고 예치금 이자 50,135

600 지방채및예치금회수 1,173,259 1,180,037 6,778

630 예치금회수 1,173,259 1,180,037 6,778

631 예치금회수 1,173,259 1,180,037 6,778

631-01 예치금회수 1,173,259 1,180,037 6,778

  ○금고 예치금 회수 1,180,037

수  입  합  계 1,238,457 1,230,172 △8,285



(단위:천원)

회계연도 : 2010 년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 노인복지기금

③ 지출계획

1,180,037 1,185,0521,185,052 5,015

1,185,052

420 490490 70

490

58,000 44,63044,630 △13,370

44,630
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조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 전년도지출액 지출액 비교증감

주민생활지원과 1,238,457 1,230,172 △8,285

기초생활보장 1,180,037 1,185,052 5,015

재무활동(주민생활지원과) 1,180,037 1,185,052 5,015

보전지출(강릉시노인복지기금) 1,180,037 1,185,052 5,015

노인복지기금 예치 1,180,037 1,185,052 5,015

602 예치금 1,180,037 1,185,052 5,015

노인ㆍ청소년 58,420 45,120 △13,300

노인 복지 증진 58,420 45,120 △13,300

노인복지 지원(강릉시노인복지기금) 58,420 45,120 △13,300

노인복지기금운용 58,420 45,120 △13,300

201 일반운영비 420 490 70

307 민간이전 58,000 44,630 △13,370

01  예치금

  ○금고 예치금 1,185,052,000원 * 1식

01  사무관리비

  ○심의위원회 참석수당 70,000원 * 1회 * 7명

02  민간경상보조

  ○노인복지기금 사업 44,630,000원 * 1식

지   출   합   계 1,238,457 1,230,172 △8,285



회계년도 : 2010년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 강릉시노인복지기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황
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연도별

조 성 액 집 행 액
잔액

(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 출연금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금

이자

수입

기타

수입
계 ⓑ

고유목적

사업비
융자금

인력운영비

및 기본경비

차입원리금

상환

예수금원리금

상환

기타
지출

2004년 까지 1,354,059 900,000 0 0 0 0 454,059 0 200,274 200,274 0 0 0 0 0 1,153,785

2005년도 46,214 0 0 0 0 0 46,214 0 41,089 41,089 0 0 0 0 0 5,125

2006년도 38,226 0 0 0 0 0 38,226 0 33,896 33,896 0 0 0 0 0 4,330

2007년도 48,092 0 0 0 0 0 48,092 0 43,220 43,220 0 0 0 0 0 4,872

2008년도 50,947 0 0 0 0 0 50,947 0 45,800 45,800 0 0 0 0 0 5,147

2009년도 65,198 0 0 0 0 0 65,198 0 58,420 58,000 0 420 0 0 0 6,778

2010년도 50,135 0 0 0 0 0 50,135 0 45,120 44,630 0 490 0 0 0 5,015

계 1,652,871 900,000 0 0 0 0 752,871 0 467,819 466,909 0 910 0 0 0 1,185,052



4. 예치금 및 예탁금 명세

회계년도 : 2010년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 강릉시노인복지기금

(단위:천원)

구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2008년도말현재액 2009년도말현재액ⓐ 2010년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

합계 1,173,259 1,180,037 1,185,052 5,015

예치금 소계 1,173,259 1,180,037 1,185,052 5,015

신한은행 1,173,259 1,180,037 1,185,052 5,015
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